
神奈川県西地区リハビリテーション連絡協議会主催 1dayセミナー 

吉尾雅春先生の寺子屋 

小田原で学ぶ脳卒中患者のリハビリテーション 

日時：2018年 10月 6日（土） 10：00～16：00（9:30～受付開始） 

場所：小田原社会福祉センター 第 1・2会議室   

対象職種：理学療法士、作業療法士 

内容：『脳卒中患者のリハビリテーションについて再考する』 

講師：千里リハビリテーション病院 副院長 吉尾 雅春 先生 

参加費： 

県西地区リハビリ連絡協議会会員‐3000円，非会員‐5000円，学生‐無料 

※前日 10/5も参加される方は合わせて会員‐3000円，非会員‐6000円，学生‐無料 

 その場合、会費は 10/5に集めさせていただきます。 

※学生の方は学生証をお持ちください 

定員：約 60名 

ポイント等： 

理学療法士の方には神経理学療法分野 5ポイントが付与されます。 

作業療法士の方は SIG団体認定ポイントが取得できます。参加証を発行します。 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお

礼申しあげます。  

 さて、このたび千里リハビリテーション病院副院長の吉尾雅春先生に講演をお願いさせて頂きました

ので、ご案内申し上げます。  

 今回は脳卒中リハビリテーションのエキスパートである、吉尾雅春先生に、脳卒中患者のリハビリテ

ーションについての考え方として、①基本的な脳機能解剖学と脳画像、②脳のシステムと脳卒中、③脳

のシステム障害の視点に立ったアプローチ、④脳卒中患者の肩・股関節をどう考えるかという点につい

ての概略を講義して頂く予定です。脳卒中リハビリテーションの臨床家として、常にご活躍されている

吉尾雅春先生の最新の考え方に是非触れて頂ければ幸いです。 

また、10月5日（金）の18時半から『県西地区における装具連携について』という参加型シンポジウ

ムを企画しております。こちらも奮ってご参加下さい。 

 

申し込み方法： 

下記の申込フォームのアドレスからから必要事項を埋めてお申し込み下さい。 

https://kensei3.typeform.com/to/rOMwq8 

 

 

 

 

 

https://kensei3.typeform.com/to/rOMwq8


【小田原社会福祉センターまでのアクセス】 

小田原市立病院までの地図 

 

 

小田原市立病院と小田原社会福祉センタ

ーの位置関係 

 

所在地 〒250-0055 小田原市久野115-2 おだわら総合医療福祉会館2階 

新宿方面から：小田急線「新松田」で各駅停車に乗り換え「足柄」徒歩10分 

小田原方面から（電車）：「小田原」より大雄山線「井細田」徒歩10分 

小田原駅から（バス）：小田原駅 西口より伊豆箱根バス 「市立病院前」下車すぐ 

駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用下さい。 

 

問い合わせ先： 

小田原市立病院リハビリテーション室 

小澤哲也 

〒250-8558 神奈川県小田原市久野46番地 

TEL: 0465-34-3175 FAX: 0465-34-3179 

E-mail: t.ozawa.pc@gmail.com 


